consentimento por escrito dos LOCADORES, devendo, no caso de ser dado, agir oportunamente 

junto aos ocupantes, a fim de que o imóvel esteja desocupado no término do presente 

instrumento. 

CLÁUSULA SÉTIMA:    Os LOCATÁRIOS obrigam-se a contratar uma 

apólice de seguro contra incêndio, raio e explosão e vendaval no valor de R$160.000,00 (cento e 

sessenta mil reais), a ser reajustado conforme tabela emitida pela Seguradora, tendo como 

objeto o imóvel locado, com validade de 01 (um) ano, através da Porto Seguro, sendo o seguro 

renovado anualmente enquanto perdurar a relação “ex-locato”, sempre constando o nome dos